
 

2026 年 1 月 

 

カタセ錠の自主回収のお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社が製造販売している、カルシウム補給剤「カタセ錠」の一部製品におきまして、安定性

に係る社内モニタリングの結果、有効成分トコフェロール酢酸エステル（ビタミン E）の含

量に低下傾向がみられ、今後、使用期限内に承認規格に適合しなくなる可能性があることが

判明したため、自主回収することといたしました。 

なお、現在までに本件に起因する健康被害等の報告はございません。 

お客様にはご心配ならびにご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

今後、より一層の品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．回収対象品 

カタセ錠（450錠） 

製造番号 使用期限（表示内容） 

CEE01、CEE02、CEE03、CEE04、CEE05 2028 年 1 月（2028.01） 

CET01、CET02、CET03、CET04、CET05 2028 年 11 月（2028.11） 

CFL01、CFL02、CFL04 2029 年 10 月（2029.10） 

 

２．本件についてのお問い合わせ先 

１）対象製品をお持ちの一般のお客様 

お買い求めの薬局・薬店にお持ち頂くか、弊社お客様相談室にご連絡ください。 

２）お取引様 

弊社営業担当にお問い合わせください。 

 

３．製品に関するお問い合わせ 

全薬販売株式会社 お客様相談室 

住所：〒170-0013 東京都豊島区東池袋 3-22-14 

TEL：03-4476-8033 

受付時間：9:00 ～ 17:00（土・日・祝日を除く） 

以上 


